

## **Protokół nr 77/VI/2020 Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 4 czerwca 2020 r. w godz. od 12<sup>30</sup> do 14<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, rozpoczęło się zdalne w formie wideokonferencji posiedzenie Zarządu Powiatu.

### **I. SPRAWY ORGANIZACYJNE**

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzył i prowadził Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag (porządek obrad – zał. nr 2).
3. Protokół nr 76/VI/2020 z dnia 28 maja 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (5 - za, 0 - wstrzymujący się, 0 - przeciw).

### **1. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s podpisania Aneksu do umowy na wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1397Z Mętno-Moryń w miejscowości Dolsko” (druk 1/77).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  
– Arkadiusz Durma.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie Aneksu nr 1 do umowy Nr 14/ZD/20 z dnia 06.03.2020 r. na wykonanie dokumentacji technicznej na zadanie „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1397Z Mętno-Moryń w miejscowości Dolsko”, w którym zmienia się zakres umowy o dodatkowe opracowanie dot. usunięcia kolizji z istniejącym oświetleniem ulicznym oraz zwiększa się wartość zadania o kwotę 2 460,00 zł brutto.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.

### **2. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s zatwierdzenia:**

- a) trybu postępowania - przetarg nieograniczony,
- b) wartości szacunkowej,
- c) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,
- d) Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie” (druk nr 2/77).

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie zatwierdził tryb postępowania, wartość szacunkową oraz Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie”.

**Starosta Gryfiński Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ulicy Krasieńskiego w Gryfinie” w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 298/2020 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa ulicy Krasieńskiego w Gryfinie”.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.**

Pełna dokumentacja dot. ww. wniosku znajduje się w Wydziale Zarządzania Drogami pod nr sprawy ZD.272.10.2020.MW.

**3. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dot. rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na „Utrzymanie ulic powiatowych na terenie miasta Gryfino” (druk nr 3/77).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, po zapoznaniu się z propozycją komisji przetargowej powołanej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Utrzymanie ulic powiatowych na terenie miasta Gryfino”, Zarząd jednogłośnie zatwierdził na powyższe zadanie wybór Wykonawcy tj. firmy Usługowo-Handlowej- „ELWI” Wiesław Żelech z/s w Gryfinie za kwotę 330 891,58 zł brutto (i 2% dziennej stawki kary za nieprzystąpienie do prac).

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.**

Pełna dokumentacja dot. w/w wniosku znajduje się w Wydziale Zarządzania Drogami pod nr sprawy ZD.272.9.2020.MW.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.*

**4. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s dofinansowania wydania albumu z okazji 15-lecia działalności Zespołu Wokalnego Kalimera (druk 4/77).**

*Od tego momentu w posiedzeniu Zarządu Powiatu uczestniczyła Podinspektor w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Wioleta Marczak.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na dofinansowanie w kwocie 1 000,00 zł wydania albumu z okazji 15-lecia działalności Zespołu Wokalnego Kalimera.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.

**5. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę laptopów, tabletów oraz oprogramowania dla potrzeb realizacji projektu grantowego Zdalna Szkoła (druk 5/77).**

Po zapoznaniu się z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dot. zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia na dostawę laptopów, tabletów oraz oprogramowania dla potrzeb realizacji projektu grantowego Zdalna Szkoła, Zarząd jednogłośnie postanowił przełożyć jego rozstrzygnięcie na kolejne posiedzenie, po jego weryfikacji przez Sekretarza Powiatu pod kątem ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK” i Sekretarzowi Powiatu.

*W tym momencie posiedzenie Zarządu Powiatu opuściła Podinspektor w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Wioleta Marczak.*

**6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w/s udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna, Trzcińsko-Zdrój, Cedynia, Mieszkowice, Banie i Gryfino (druk 6/77).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk.*

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna, Trzcińsko-Zdrój, Cedynia, Mieszkowice, Banie i Gryfino.

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna, Trzcińsko-Zdrój, Cedynia, Mieszkowice, Banie i Gryfino w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna, Trzcińsko-Zdrój, Cedynia, Mieszkowice, Banie i Gryfino.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZK”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Krawczyk.*

**7. Podjęcie uchwały w/s udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, związanego z realizacją projektu pn. „Może My możemy!” (druk 6a/77).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.*

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, związanego z realizacją projektu pn. „Może My możemy!”.**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, związanego z realizacją projektu pn. „Może My możemy!” w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 299/2020 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, związanego z realizacją projektu pn. „Może My możemy!”.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.**

**8. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w/s zmiany w planie finansowym jednostki na 2020 rok (druk 7/77).**

**Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, zgodnie z którym zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 424 381,00 zł z powodu wzrostu średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, a co za tym idzie wzrostu odpłatności za pobyt oraz dotyczącym przesunięć w planie wydatków w celu zapewnienia brakujących środków m.in.: na wynagrodzenia i pochodne (regulacja wynagrodzeń w grudniu 2019 roku oraz wynagrodzenia za godziny nadliczbowe); na umowy zlecenia na zapewnienie opieki medycznej podopiecznym, na energię elektryczną i ciepłą, (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu).**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.**

**9. Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w/s zwiększenia planu finansowego jednostki na 2020 rok (druk 8/77).**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie, zgodnie z którym zwiększa się plan wydatków jednostki o kwotę 11 123,09 zł w związku z wypłatą planowanych nagród jubileuszowych. Środki zostaną sfinansowane z rezerwy celowej na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

**10. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmiany planu finansowego dochodów i wydatków powiatu na 2020 rok (druk 9/77).**

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 438 000,00 zł, w związku z koniecznością przekazania środków dla Domu Pomocy Społecznej w Moryniu z powodu wzrostu średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, a co za tym idzie wzrostu odpłatności za pobyt (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

**11. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmiany planu finansowego dochodów i wydatków powiatu na 2020 rok (druk 10/77).**

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 137 000,00 zł, w związku z koniecznością przekazania środków dla Domu Pomocy Społecznej w Trzciesku Zdroju z powodu wzrostu średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, a co za tym idzie wzrostu odpłatności za pobyt (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

**12. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zmiany planu finansowego dochodów i wydatków powiatu na 2020 rok (druk 11/77).**

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia dochodów

i wydatków budżetu powiatu o kwotę 182 000,00 zł, w związku z koniecznością przekazania środków dla Domu Pomocy Społecznej w Dębcach z powodu wzrostu średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca, a co za tym idzie wzrostu odpłatności za pobyt (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu).

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.*

### **13. Wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w/s zmiany planu finansowego dochodów i wydatków powiatu na 2020 rok (druk 12/77).**

W związku z przystąpieniem Powiatu Gryfińskiego do programu grantowego pn. „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” i przyznaną dotacją w wysokości 70 000,00 zł., na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków o tę kwotę.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i „EK”.

### **14. Podjęcie uchwały w/s zmiany budżetu powiatu na 2020 rok (druk 13/77).**

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 rok.

Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski: Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 300/2020 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 rok.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.

### **15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie harmonogramu realizacji wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok (druk 14/77).**

## **Zarząd omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie harmonogramu realizacji wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Wojciech Konarski:** Kto jest za podjęciem uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie zmieniającej uchwałę w sprawie harmonogramu realizacji wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

## **Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 301/2020 zmieniającą uchwałę w sprawie harmonogramu realizacji wydatków budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

### **16.Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

Zarząd zapoznał się z:

1. Stanowiskiem Konwentu Powiatów WZ dot. kwoty dotacji Wojewody na utrzymanie pensjonariuszy DPS.
2. Projektem stanowiska Konwentu Powiatów WZ w/s przyjęcia ustaw i zmian w dochodach jst.
3. Stanowiskiem Konwentu Powiatów WZ dot. uruchomienia „Zachodniopomorskiej Tarczy Szpitalnej”.
4. Protokołem nr 02/2020 posiedzenia Rady Nadzorczej Sp. „Szpital Powiatowy w Gryfinie”.
5. Informacją Dyrektora PUP w Gryfinie n/t wniosków składanych do PUP w ramach tarczy antykryzysowej.
6. Pismem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28.05.2020 r. dot. ustalonej rezerwy na wniosek Starosty Gryfińskiego dodatkowych środków Funduszu Pracy w wysokości 3 mln zł na finansowanie przez PUP w Gryfinie w 2020 r. zadań określonych w art. 15 zzb-15z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Protokół sporządziła Agnieszka Jackiewicz \_\_\_\_\_

|  |       |
|--|-------|
| Przewodniczący Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski | ..... |
| Członek Zarządu Powiatu - Ewa Dudar                | ..... |
| Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Miler              | ..... |
| Członek Zarządu Powiatu - Henryk Kaczmar           | ..... |
| Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda              | ..... |

*(protokół nr 77/VI/2020 Zarządu Powiatu z dnia 4 czerwca 2020 r.)*